
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV.185.2017 

RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niegosławice w 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii właściwego powiatowego lekarza weterynarii, Rada 

Gminy w Niegosławicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Niegosławice w 2017 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegosławice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Niegosławice 

 

 

Joanna Piechocka-Miś 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 października 2017 r.

Poz. 2114



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV.185.2017 

Rady Gminy Niegosławice 

z dnia 28 września 2017 r. 

Dotyczy Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Niegosławice w 2017 r. 

§ 1. 1. Wprowadza się gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niegosławice w 2017 r. 

2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy Niegosławice oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących 

przebywających w granicach administracyjnych Gminy Niegosławice. 

§ 3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt przez ich sterylizację i kastrację, w szczególności psów, 

będzie wykonywać Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

§ 4. 1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Niegosławice zapewni Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, które będzie przyjmować zwierzęta bezdomne 

z terenu Gminy zwane ,,Schroniskiem”. 

2. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewni Pan Waldemar Hołowko zamieszkały Mycielin 85. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, będzie realizował Wójt 

Gminy poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

którzy zarejestrowani będą w tutejszym Urzędzie. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie poprzez: 

1) Schronisko, które prowadzić będzie działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Urząd Gminy Niegosławice będzie umieszczał ogłoszenia o adopcji zwierząt na stronie internetowej. 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Niegosławice ma charakter stały w odniesieniu do 

zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie bezpieczeństwa. 

2. Wyłapywaniu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub osoby, pod której opieką zwierzę pozostawało. 

3. Wyłapywania bezdomnych zwierząt dokona ,,Schronisko” lub w sytuacji awaryjnej inny podmiot 

świadczący usługi w tym zakresie. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Wójt Gminy Niegosławice poprzez zawarcie umowy ze Schroniskiem dla Bezdomnych 

Zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarska 4, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym oraz 

poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych z terenu Gminy Niegosławice. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt realizuje Schronisko. 

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Niegosławice na 2017 r. w dziale 900 w kwocie 55 000,00 zł (słownie złotych: siedemdziesiąt tysięcy złotych 

00/100). Powyższe środki finansowe przeznaczone są na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2114



1) pobyt bezdomnych psów w Schronisku (odławianie oraz obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt, 

usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt) – 54 800,00 zł; 

2) opiekę i dokarmianie kotów wolno żyjących - 200,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2114


		2017-10-06T10:22:01+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




